УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации

Ч к  1
^Ърадскбг^ округа
городДЗктябрьский

q г* ^есдз^лТ! ̂ Башкортостан

р .Н. Шмелев
2021 г.

%  ------
' “ Рoaf \  . >

ПРОТОКОЛ № 2
совещания Главы администрации городского округа город Октябрьский

Республики Башкортостан в формате «Предпринимательский час»

«21» января 2021 года г. Октябрьский,
Администрация

ПРИСУТСТВОВАЛИ: по списку (прилагается)
Вступительное слово главы администрации городского округа город

Октябрьский Республики Башкортостан А.Н. Шмелева.

1. О предоставлении земельного участка для строительства нового офиса
АО «Уфанет»

(Шаяхметов М. В., Литов С.В., Герман К.Н.)

1.1. Информацию Шаяхметова М.В. принять к сведению.
1.1. Подготовить документы и выставить на продажу имущественный

комплекс, расположенный по адресу: ул. Губкина, 16, под строительство офиса
компании АО «Уфанет».

Ответственные: Черкашнев М.А., Галеева А.П., Байков Р.Д.
Срок: 11 февраля 2021 года

____________ 2. Открытие детского спортивного клуба «Экегрим кндс»_______
(Анисимов Александр Николаевич)

2.1. Информацию Анисимова А.Н. принять к сведению.
2.2. Оказать содействие в поиске подходящего помещения в организациях

частной формы собственности площадью от 200 до 600 кв. метров на условиях
аренды.

Ответственные: Литов С.В., Герман К.Н.
Срок: 4 февраля 2021 года
2.3. В летний период организовать предоставление открытых площадок для

проведения занятий с детьми в городском парке им. Ю. Гагарина.
Ответственные: Литов С.В., Гизатуллин Р.Р.
Срок: 1 мая 2021 года

3. О реализации дорожных карт по формированию и предоставлению
земельных участков для реализации проектов «Строительство
блокированных домов (таунхаус) в микрорайоне Муллино и по

ул. Космонавтов»
(Черкашнев М.А, Кузнецов А.Н., Храмцова Г.Н.)

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. В связи с тем, что глава 5.1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации «Виды деятельности по комплексному и устойчивому развитию
территории и порядок их осуществления» утратила силу, отложить рассмотрение
вопросов до установления Правительством РФ порядка проведения торгов на
заключение договора о комплексном развитии территории в соответствии со ст. 69
Градостроительного кодекса РФ.

4. О текущем состоянии инвестиционного проекта «Строительство
прощального зала ритуально!! службы в микрорайоне Муллино»

(Черкашнев М.А., Байков Р.Д.)

4.1. Информацию Байкова Р.Д. об объявлении аукциона по продаже права
аренды земельного участка с кадастровым номером 02:57:051005:190 площадью 600
кв. метров, расположенного по адресу: ул. Г'атиятуллина, предназначенного под
ритуальную деятельность, на 19 февраля 2021 года принять к сведению.

4.2. Провести аукцион по предоставлению земельного участка для реализации
инвестиционного проекта «Строительство прощального зала ритуальной службы в
микрорайоне Муллино».

Ответственные: Черкашнев М.А., Байков Р.Д.
Срок: 19 февраля 2021 года

5. О реализации инвестиционного проекта «Строительство детского
центра развития по адресу: 28 микрорайон, в районе ж/д №15»

 (ООО «ЭВЕНТ»)_______________________
(Черкашнев М.А. Храмцова Г.Н.)

5.1. Информацию Храмцовой Г.Н. принять к сведению.
5.2. Подготовить проекты планировки земельного участка, предполагаемого

под строительство, с выносом здания Детского центра развития на «красную
линию».

Ответственные: Черкашнев М.А., Храмцова Г.Н.
Срок: 28 января 2021 года

6. О реализации инвестиционного проекта «Открытие производства
качественных светодиодных светильников» (ООО «БАШ-ЛЕД»)

(Литов С.В., Герман К.Н.)

6.1. Информацию принять к сведению.
6.2. Продолжить работу по подбору производственного помещения площадью

500 до 700 кв. метров на условиях аренды.
Ответственные: Литов С.В., Герман К.Н.
Срок: 28 января 2021 года

Ответственный секретарь
Заместитель главы администрации
по экономике и развитию предпринимательства,
Инвестиционный уполномоченный С.В. Литов